

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10062/2022/OIMH

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako objednatel)

a

JANKOSTAV s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 25855581
DIČ: CZ25855581
Peněžní ústav: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
VS:
Zapsán: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270
Zastoupený:
ve věcech smluvních: xxxxx
ve věcech technických: xxxxx

(dále také jako zhotovitel)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 25. 2. 2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10062/2022/OIMH na realizaci zakázky „**Regenerace sídliště Fifejdy II – XII. etapa**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla a změna termínu dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	13 467 897,99 Kč
Méněpráce bez DPH	-336 319,80 Kč
Vícepráce bez DPH	266 205,20 Kč
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	13 397 783,39 Kč
DPH	2 813 534,51 Kč
Celková cena díla po snížení včetně DPH	16 211 317,90 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění v čl. IV, odst. 4.1 smlouvy, který nově zní:

4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:

127 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4689/RMOB1822/80/22 ze dne 17. 10. 2022. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn zastupitel, kterému Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz svěřilo úsek stavebních investic.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 24. 10. 2022

Místo: Ostrava

Ing. David Witosz
místostarosta

Za JANKOSTAV s.r.o

Datum: 20. 10. 2022

Místo: Ostrava

XXXXX

XXXXX

Příloha - Položkový rozpočet méněprací a víceprací

REKAPITULACE ROZPOČTU				
Stavba:	Regenerace sídliště Fifejdy II – XII. etapa			
Objekt:	A01			
Objednatel:	SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz			
Zhotovitel:	JANKOSTAV s.r.o.			
Datum:	9/2022			
Kód	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Cena celkem
1	2	3	4	5
	Z1 - VCP A MP PRO 25 CM PODKLADNÍHO BETONU	266 205,20	-153 045,00	113 160,20
	Z2 - MP SANACE	0,00	-183 274,80	-183 274,80
	<u>Celkem</u>	<u>266 205,20</u>	<u>-336 319,80</u>	<u>-70 114,60</u>

Z1 - VCP A MP PRO 25 CM PODKLADNÍHO BETONU

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II – XII. etapa

Objekt: **A01 - Komunikace a chodníky**

Místo: ul. Gen. Janouška, ul. Lechowiczova

Objednatel: SMO, MOB Moravská Ostrava

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	ZDROJ JC
9	K	113107231	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-950,000	110,00	-104 500,00	SOD
			Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm <i>150mm</i>					
N001		113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-950,000	29,50	-28 025,00	URS 2022-02
26		997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-171,000	120,00	-20 520,00	SOD
			950*0,1*1,8					
N002		113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	950,000	264,00	250 800,00	URS 2022-02
			<i>250mm</i>					
23		997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	38,000	44,00	1 672,00	SOD
24		997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	342,000	9,60	3 283,20	SOD
25		997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	209,000	50,00	10 450,00	SOD
			950*0,1*2,2					
Celkem (Kč bez DPH)							113 160,20	

Z2 - MP SANACE

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II – XII. etapa

Objekt: **A01 - Komunikace a chodníky**

Místo: ul. Gen. Janouška, ul. Lechowiczova

Objednatel: SMO, MOB Moravská Ostrava

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	ZDROJ JC
	D	17	Výměna podloží tl. 200 mm					
44	K	122251104.1	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	-106,600	180,00	-19 188,00	SOD
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/122251104.1					
	VV		135*0,2		27,000			
	VV		398*0,2		79,600			
	VV		Součet		106,600			
45	K	162751117.1	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3	m3	-106,600	242,00	-25 797,20	SOD
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162751117.1					
46	K	171251201.1	Uložení sypaniny na skládky nebo mezískládky	m3	-106,600	18,50	-1 972,10	SOD
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo mezískládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/171251201.1					
47	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	-170,560	120,00	-20 467,20	SOD
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/171201231					
	VV		106,6*1,6		170,560			
48	K	564961315	Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm	m2	-533,000	136,00	-72 488,00	SOD
	PP		Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 200 mm					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564961315					
	P		Poznámka k položce: fr. 0-93					
	VV		135+398		533,000			
49	K	919726122.1	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	-533,000	53,10	-28 302,30	SOD
	PP		Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919726122.1					
50	K	181951112.1	Úprava pláně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 se ztuhnutím strojně	m2	-533,000	20,00	-10 660,00	SOD
	PP		Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3 se ztuhnutím					
51	K	043154000	Zkoušky hutnicí	...	-2,000	2 200,00	-4 400,00	SOD
	PP		Zkoušky hutnicí na sanované Zemní pláni					
Celkem (Kč bez DPH)							-183 274,80	